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Tillatelse til omlegging av vei på Mongstad i forbindelse med bygging av 

300 (420) kV kraftledning Modalen – Mongstad  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har i dag gitt BKK Nett AS tillatelse til omlegging 

av eksisterende vei ved Mongstad. Bakgrunnen er at veien kommer i konflikt med kabeltrasé for 

kraftledningen 300 (420) kV Modalen – Mongstad.   

BKK Nett har konsesjon for å bygge og drive 300 (420) kV Modalen – Mongstad. Sjøkabelen over 

Fensfjorden føres et stykke inn på land på Mongstadsiden av fjorden. BKK Nett søker nå om tillatelse til 

å legge om deler av en eksisterende privat vei som krysser over kabeltraseen.  

Der kabler går i sving må det bygges kummer med strekkavlastning. Det er derfor ikke ønskelig at en 

vei krysser over kabelen i dette området. Den aktuelle kabeltraseen på Mongstad krysses av to veier, 

men bare den ene veien krysser kabeltraseen hvor den går i sving. BKK Nett søker derfor om å legge om 

denne veien. BKK Nett viser til at omleggingen er et resultat av byggingen av kabelen og søker derfor 

om tillatelse etter energiloven. 

Veien går i et område som er regulert til industri, der mesteparten av veitraseen er innenfor byggegropen 

for kabelen. Veien legges om over en strekning på ca. 90 meter. Det må også etableres en ny avkjørsel, 

som det i søknaden opplyses at vil få bedre siktforhold enn eksisterende avkjørsel. BKK Nett har søkt 

om avkjøringstillatelse til Mongstad Vekst og Lindås kommune, som forvalter veien avkjørselsen skal 

etableres fra. Nordlig del av eksisterende vei beholdes som parkeringsplass.  

Tiltaket berører tre eiendommer, eid av Equinor ASA og Mongstad Vekst AS. Mongstad Vekst sier i 

brev vedlagt søknaden at de ikke har innvendinger mot de planlagte tiltakene, men krever deltakelse i 

veilag. Equinor opplyser i epost av 7.6.2018 at de ikke har merknader til den nye veitraseen.  
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Kartet viser de to veiene som krysser kabeltraseen, der veien midt i bildet ikke krever omlegging. Eksisterende vei 

som må legges om er helt til høyre, mens ny veitrasé er merket «vei i ny trasé». De deler av eksisterende vei som 

beholdes er merket «oppstillingsplass for lastebil».  

 

NVEs vurdering og vedtak 

Omleggingen av veien er et direkte resultat av den nye kabeltraseen og NVE vurderer at tiltaket kan 

behandles i medhold av energiloven.  

NVE vurderer at det av hensyn til kabelanleggets sikkerhet er nødvendig å legge om veien, slik at den 

krysser en rett strekning av kabeltraseen. Siden største del av traseen befinner seg innenfor 

tiltaksområdet til kabeltraseen og inne på et regulert industriområdet, vurderer NVE at omleggingen vil 

ha små virkninger for allmenne interesser. De berørte grunneierne har ingen merknader til tiltaket. 

Kravet fra Mongstad Vekst om at BKK Nett deltar i veilag har privatrettslig karakter og ligger utenfor 

NVEs vurderinger. 

På dette grunnlaget gir NVE i medhold av energiloven § 3-1 tillatelse til BKK Nett AS for 

omlegging av veitrasé ved Mongstad. NVE forutsetter at de deler av eksisterende veitrasé som det 

ikke lenger er behov for, vil fjernes og arealet tilbakeføres.  
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Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet av parter i saken og andre med rettslig 

klageinteresse innen 15. august 2018. Det er gitt utvidet klagefrist på grunn av sommerferie. En 

eventuell klage skal begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes til NVE. Vi 

foretrekker elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

 

Med hilsen 

 

Rune Flatby 

direktør 

Siv Sannem Inderberg 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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